平成23年３月17日

各  位

ユニバーサルソリューションシステムズ株式会社

代表取締役社長 青木毅

（コード番号：3390）

問合せ先 取締役管理本部長 村上孝徳

電話番号 03-6858-0411

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

平成 23 年３月11日（金）に発生しました三陸沖を震源とする東北地方太平洋沖地震により、

被害にあわれた皆様に心よりお見舞い申し上げるとともに、犠牲になられた方々とご遺族の皆様

に対し、深くお悔やみを申し上げます。一日も早い復旧復興をお祈り申し上げます。

現時点での当社グループの状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

(1)人的被害の状況について

現在、当社が確認できている情報では、当社および当社グループにおいて、従業員等への

重大な人的被害の報告はございません。

(2)当社および当社グループの状況について

現在、当社が提供しているＡＳＰサービス（LinkCafe、CareOnline）の全サービスが正常

に継続稼動しており、関東地方の計画停電による、データセンター設備への影響が無いこと

を確認しております。

また、当社子会社である、フロンティア株式会社およびメディカモバイル株式会社につい

ても、通常通りの営業活動を行っております。

今後の対応については、随時状況を見守りながら、迅速に対処させていただく所存でござ

います。

２．業績への影響について

現時点で、この災害による当社グループの業績へ与える影響は軽微であると見込んでおり

ます。今後、お知らせすべき重大な影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

以  上